

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 14. Sierpnia 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Obwieszczenia.

Z wydziału policyjnego. Względem zaradzenia chorobie bydła.

PREFEKT departamentu Płockiego. Dostrzegając z przesyłanych mi raportów, iż choroba na bydło, po departamencie mojej administracji powierzonym, na nowo grassować rozpoczyna, i chcąc teyże ile możności zapobiedz, a tym samym tak sprawę publiczną od niewynadgradzonej szkody zastonić, iako też obywateli i mieszkańców departamentu mój administracji powierzzonego, od zupełnej ruiny inwentarza (która w czasie terażniejszym, z powodu toczący się wojny, iuż w większej części nastąpiła) zabezpieczyć, niemnię mając nad rolnictwem kraiovym poruczoną sobie opiekę, postanowiłem wydane iuż pod dniem 28 Listopada 1810 r. i w dzienniku departamentowym pod Nr. 12. umieszczone przepisy raz ic-szcze ponowić.

1) Ponieważ zapobieżenie szerzący się zarazie bydła, starannością iedynie właneną mieszkańców, połączoną z urządzeniami policyjnemi, dział się może, te zaś przez wczesne tylko o zagrażającym niebezpieczeństwie uprzedzenie, w należytych zofstawac mogą baczeniu, przeto każdy Burmistrz lub Woyt, w przypadku wydarzonej w gminie swęj zarazy bydła, obowiązany iest Burmistrzów lub Woytów sąsiednich natychmiast o wszczęty zarazie z wyrażeniem głównych onęjże oznaków, zawiadomić: Burmistrz zaś lub Woyt ościennęj gminy, o tym zawiadomiony, wydać ma natychmiast do mieszkańców ięj najmocniejsze zalecenie, wszelką z okolicą, w której zaraza znajduje się, czy to popędem bydła, czy to iakimkolwiek bądź przeiezdaniem się komunikacją tamując.

2) Każdy Burmistrz lub Woyt, w ktorego gminie więcy nad trzy sztuki wypadnie, winien natychmiast właściwego Podprefekta zawiadomić, i ciągle co dni sześć aż do zupełnego zarazy uśmierzenia, rapporta składać. Podprefekt zaś po odebranym takowym doniesieniu, Urzędnika zdrowia powiatowego w miejsce zesłać, onemuż rozpoznanie gatunku choroby i przepisanie sposobów ratowania i osrożności polecić, okolicznych Podprefektów zawiadomić, i Prefektowi rapport łącznie z protokółem przez Urzędnika zdrowia zdziaiać się winnym złożyć, obowiązany zostac.

W szczególności zaś w przypadku pokazanęj gdziekolwiek bądź zarazy na by-

dło, następne ostrożności mieszkańcy miast lub wsiow zachować, Burmistrze zaś i Woyci skutku onychże dopilnować pod odpowiedzialnością są obowiązani.

1. Aby nikt z miasta lub ze wsi wołami z stanem, stomaą, lub surowemi skórami, do innych mieysc niewyjeżdżał, równie aby każdy w podobnym razie przejeżdżający przepuszczonym niebył, i dla tego stojąca warta, której odbywanie regularne Burmistrz lub Woyt pod najsurowszą odpowiedzialnością dopilnować winien, obowiązana będzie, onegaz przed wejsciem przetrześć, i do obiechania na ten koniec przeznaczoną drogę okazać.

2. Aby każdy z mieysca, w którym zaraza na bydło znalaznie się, poić lub konmi iechać zamysłający, miał od Zwierzchności mieyscowey wydane zaświadczenie, iż nic niema przy sobie, coby zarazę bydła sprawić mogło.

3. Aby bydło chore natychmiast od zdrowego zupełnie oddzielonym było, i po uzupełnieniu rewizyi Urzędnika zdrowia, chociażby znaki zdrowia pokazywało, niepierwéy do zdrowego przyłączonym zostało, póki od Chyurga za zupełnie zdrowe uznanym niezostanie.

4. Aby bydło chore w żaden sposób dorzynane, mięso z niego pożytkowane, lub ze skóry obdzierane niebyło, owszem aby upadłe na osobnym mieyscu, o podał od miasta lub wsi i pastwiska lub wygonu bydła, zupełnie całe bez naruszenia pochowane i głęboko na półtrzecia łokcia zakopane było.

5. Aby wszystkie psy w okolicy, w której zaraza bydła panuje, powiązane były, iżby przypadkiem kawał ścierwa gdzie niewyniosły, a tém samém niestały się powodem rozszerzenia zarazy: gdyby zaś zkąd inąd przychodzić miały, aby zastrzeżanemi były.

6. Aby do dozorowania chorego bydła oddzielnii byli przeznaczeni ludzie, i zdány z temi, którzy zdrowego dozierają, niemieli komunikacyi i wspolnictwa.

7. Aby chore bydło podług wskazania i przepisu przez Urzędnika zdrowia iak najsicisley utrzymywane było.

Tym więc sposobem wskazawszy przepisy, iakie w czasie zarazy bydła zachowane być mają, spodziewam się, iż ścisła onych eksekucya stanie się dostateczną rekoynią do zastonienia obywateli od klęski, iaką rozszerzająca się zaraza bydła przez okropności swe, nawet aż do zdrowia ludzi częstokroć rozciągające się, zagrazać może, i że właśnie w tym dobro każdego mieszkańca, wskaże mu nieodbyłą potrzebę, iak najsicisleyszego zachowania onych.

Burmistrze zaś i Woyci obowiązani są obwieszczenie ninieysze w dzienniku departamentowym zamieszczone, do publiczney wiadomości podać i eksekucyi onego dopilnować. w Płocku, dnia 19 Lipca 1813

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału prawnego. O utrzymaniu ustanowionego Juristitium.

PREFEKT departamentu Płockiego. Reskrypt przez Radę Naywyższą tymczasową Xięstwa Warszawskiego, utrzymanie nadał dekretu Nayiasnieyszego Krola Saskiego Xięcia Warszawskiego, z dnia 15. Stycznia r. b. Juristitium Stanowiącego wydany, w słowach:

RADA NAYWYŻSZA TYMCZASOWA Xięstwa Warszawskiego.

do

W PREFEKTA departamentu Płockiego.

„Zważywszy uczynione pod dniem 21. b. m. przełożenie Præsidiu Sądu appella-
„cyinego o utrzymanie postanowionego dekretem Nayaśniejszego Krola JMOści
„Saskiego na dniu 15. Sycznia r. b. Juristitium, i przychyliwszy się do wnio-
„sku rzeczzonego Sądu, postanowiła, iż dekret powyższy Krola JMOści Saskiego
„na dniu 15 Sycznia r. b. zapadły, Juristitium stanowiący, w całej mocy aż
„do dalszego Nayaśniejszego IMPERATORA postanowienia, ma być zachowa-
„wany i utrzymany, a wszelkie onemu przeciwne w ostatnich czasach zaszcze-
„czynności, do brzmienia powyższego dekretu zwrócone być powinny: o któ-
„rém to postanowieniu uwiadomiałę W. Prefekta, poleca mu, aby wszystkich
„Mieszkańców przez zwyczajne cyrkularze niezwłocznie o tém obwieścić.

„w Warszawie, dnia 27 Lipca 1813. (podp.) X. X. Lubecki.“

do publiczney wiadomości przez dziennik departamentowy podać, i ogłoszenie one-
go po gminach WW. Woytom i JPP. Burmistrzom polecam.

w Płocku, dnia 2. Sierpnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Stosownie do wydanego przez JW.
Generał-Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Łanskoj, pod dniem 29 Czerwca
czyli 11. Lipca r. b. cyrkularza, zalecam raz powtórny wszystkim WW. Woytom i
JPP. Burmistrzom, w departamencie moiej administracyi poruczonym zamieszka-
łym, aby w myśl JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI rozkazu, użyli wszelkich nay-
ścisleyszych szrodkow do odkrycia zbiegłych z prowincyi pogranicznych pruskich
przed służbą wojskową mieszkańców, wynalezionych aresztowali i do Władz wojs-
kowych pruskich odsyłali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, JPP.
Burmistrze i WW. Woyci po gminach swych zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że
się tak stało, przed Podprefektami udowodnią.

w Płocku, dnia 26 Lipca 1813.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II.

PREFEKT departamentu Płockiego. W dniu 7. b. m. zatrzymaną zo-
stała w Gąbnie para koni i woz bez woźnicy, przez W. Podprefekta Gostynskiego,
ktory odezwę swoją d. d. 7. b. m. do mnie uczynioną donosi, iż podług wyprowa-
dzonej inspeccyi konie te i woz z miasta Czerwinska wziętemi być miały.

Gdy zaś doniesienie to W. Podprefekta za zupełne pewnym uważać niemogę,
i owszem mniemac mam powod, iż być może, że konie wzmiankowane żąd
inąd wzięte być mogły, podając więc to przez dziennik departamentowy do pu-
bliczney wiadomości, wzywam, aby, kto się nim być właścicielem utraconych
koni, opatrzywszy się w przynależne i przez miejscowego Podprefekta poświadczono-

ne dowody, do W. Podprefekta Gostyńskiego do Gębina udał się, a tam za wylegitymowaniem swęj własności, konie i wóz sobie zwrócone mieć będzie.

Termin do odebrania koni i wozu czterotygodniowy oznacza się, po którego upłynieniu rzeczone konie i wóz na rzecz Skarbu publicznego przez publiczną licytacją sprzedanemi zostaną. w Płocku, dnia 12. Sierpnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Podpisany Patron Trybunału Cywilnego departamentu Płockiego, jako Kurator domu JPana Tyszlera w mieście departamentowém Płocku w ulicy Kolegialnéj liczbą 318. oznaczonego, przez rezolucją rzeczonego Trybunału ustanowiony, podaje ninieyszém do wiadomości publicznej, iż dom ten z oficyną, ogrodem, stajniami i wszelkiém zabudowaniem do tegoż należącym, od S. Michała roku bieżącego wypuszczonym będzie sposobem licytacji publicznej, wedle warunków w czasie teyże licytacji ogłosić się mających w iednaročzną dzierżawną posiadwą; licytacja dzierżawy téy odbywać się będzie w domu rzeczonym dnia 31. Sierpnia roku bieżącego po południu od godziny trzeciej.

Dan w Płocku, dnia 5. Sierpnia 1813.

Bartłomiéy Turski.

Niżéy podpisany Possessor wsi Przepitk podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4. Sierpnia r. b. przez przechodzące woysko Rosyiskie zabranemi zostały trzy konie, iako to: 1) Klacz siwa bez odmiany, lat 7 mająca, z wargą przeciętą. 2) Koń siwy, lat 5 mający, bez żadnej odmiany. 3) Klacz kara, bez odmiany, lat 9 mająca. Kto by więc spostrzegł, że woyskowi podobne konie sprzedawać będą, lub gdyby takowe już sprzedane były, niechay mnie zawiadomi gdzie one znajdują się, a przyzwoitą nagrodę za to odbierze.

Płock, dnia 12. Sierpnia 1813.

Franc. Brudzyński.

Sprzedaż z nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 22. Sierpnia r. b. od godziny 10. ranó, na placu targowym w Wyszogrodzie sprzedawane będą więcéy daiącemu i przybicie otrzymującemu, przez publiczną licytacją sądową różne szczegóły, składające się z zegaru, tytuniu, essencyi pączowéj, araku, wódki, likieru, szalkow, liwaru, lichtarzy, kiliszkow, Szlafbanu, stolika: ktore są własnością Staroz. Salamona Meiera, kupca Wyszogrodzkiego; zatradowane zaś na rzecz JPana Lessera z Płocka.

w Płocku, dnia 3. Sierpnia 1813.

Jozef Miłodroski, K. T. C. D. P.